
    

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613 

Pal. Jurgio Matulaičio Misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

Nr. 228,  2011 birželio 26 d. 
ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS 

(DEVINTINĖS) 

Kas valgo mano kūną 

ir geria mano kraują, 

tas turi amžinąjį 

gyvenimą, ir aš jį 

prikelsiu paskutiniąją 

dieną. 

/Jn 6, 54/ 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI 
 
Pirmasis skaitinys - Iš Pakartoto Įstatymo knygos (Įst 
8, 2-3. 14b-16a) 
 
Atliepiamoji psalmė - Šlovink, Jeruzale, Viešpatį! 
 
Antrasis skaitinys - Jei viena duona, tai ir mes 
daugelis esame vienas kūnas (1 Kor 10, 16-17) 
 
Evangelija - Mano kūnas tikrai yra valgis, ir mano 
kraujas tikrai yra gėrimas (Jn 6, 51-58) 
 
Mišiolėliuose:  245   psl. - Mišių maldos 
 538   psl. - Mišių skaitiniai 

Birželio 26 d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI 

 
9:00 

Rima Birutienė 
Audrius Polikaitis 

O. Daugirdienė, V. Siliūnienė 
M. Poskočimas 

 
Marija Čyvaitė 

 
11:00 

Jolanta Kilikevičienė 
Gintaras Kilikevičius 

R. Narbutienė, R. Žilienė 
J. Maleiška 

Adomas ir Rokas  
Kilikevičiai 

 
6:00 

 
Kristina Balniūtė 

  

Liepos 3 d.    

 
9:00 

 
Vaikų Mišios 

L. Aleksienė, D. Kisielienė 
P. Pranckevičius 

 
Vasaros grafikas 

 
11:00 

Algis Bakaitis 
Janina Prialgauskienė 

A. Kamantienė, I. Grigaitienė 
R. Marchertienė 

 
Vasaros grafikas 

 
6:00 

 
Irmina Limontienė 

  

Liepos 3 d. 2011 SEKMADIENIS 
XIV EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys - Štai pas tave atkeliauja tavo 
karalius (Zch 9, 9-10) 
Atliepiamoji psalmė - Dieve, mano Valdove, aš 
tavo vardą garbinsiu amžiais 
 
Antrasis skaitinys - Jei dvasia marinate kūniškus 
darbus - gyvensite (Rom 8, 9. 11-13) 
 
Evangelija - Aš romus ir nuolankios širdies (Mt 11, 
25-30) 
 
Mišiolėliuose:  261   psl. - Mišių maldos 
 577   psl. - Mišių skaitiniai 

SAVAITĖS LITURGINIS KALENDORIUS 
 
27  d.  P Šv. Kirilas Aleksandrietis, vyskupas 
 Pr 18, 16-33; Ps 103; Mt 8, 18-22 
28  d.  A Šv. Ireniejus, vyskupas, kankinys 
  Pr 19, 15-29; Ps 26; Mt 8, 23-27 
29  d.  T Šv. Petras ir Paulius, apaštalai 
  Apd 12, 1-11; Ps 34; 2 Tim 4, 6-18; Mt 16, 13-19 
30  d.  K   Pirmieji šventieji Romos Bažnyčios kankiniai 
  Pr 22, 1-19; Ps 115; Mt 9, 1-8 
 
01  d.  P ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIS 
  Įst 7, 6-11; Ps 103; 1 Jn 4, 7-16; Mt 11, 25-30 
 
02  d.  Š Švč. Mergelė Marija, Šeimų Karalienė 
  Iz 61, 9-11; 1 Sam 2, 1. 4-8; Lk 2, 41-51 
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           Žvelgiant į Bažnyčios 

is tor i ją ,  maty t i  įdomi 

bažnyt inių  t radici jų  i r 

papročių kaita. Tikiuosi, jums 

nebus nuobodu skaityti dar 

vieną pasidalinimą apie 

šventes, nes kaip jau minėjau 

anksč iau, šio mėnesio 

pabaiga yra apsti įvairių švenčių. Šį sekmadienį 

švenčiame Švenčiausiojo Kristaus Kūno ir Kraujo 

iškilmę (Devintines). Vienas išskirtinių elementų šioje 

šventėje yra Devintinių procesija, kuri yra atliekama 

einant miestelių ir bažnytkaimių gatvėmis.  

            Sovietmečiu Lietuvoje Bažnyčiai buvo 

uždrausta kokiu nors regimu būdu pasirodyti 

viešumoje ir taip drumsti bei griauti viešąją tvarką, 

todėl Devintinių, taip pat Vėlinių ir kitos procesijos 

buvo uždraustos. Nepaklusnieji kunigai buvo 

baudžiami. Visgi tikinčiųjų ir kunigų šios sankcijos 

neišgąsdino, ir jie perkėlė Devintinių procesijas į 

šventorius. Dėl šios priežasties dar ir dabar apsilankę 

Lietuvoje, galite rasti keturiuose šventoriaus 

kampuose koplytėles (kitaip - stotis), kurios buvo 

papuošiamos Devintinių procesijoms. Prie kiekvienos 

stoties buvo skaitoma Evangelija ir sakomas 

pamokslas, taigi per Devintines kunigui reikėtų 

pasakyti bent penkis pamokslus. Čia tikrai būtų didelė 

atgaila visiems, kurie mano, jog viena sekmadienio 

valanda yra ir taip jau neapsakomai didelė auka 

Dievui. Žvelgdami į mano nuotrauką, kuri yra pridėta 

prie šio straipsnelio tikrai suprasite, jog mano 

kalbėjimo tonas yra su šypsena veide ir nepriimsite 

mano žodžių kaip pabarimo. Baigdamas noriu 

palinkėti visiems įsigilinti į Švč. Kristaus Kūno ir 

Kraujo slėpinį ir pasistiprinti amžinąjį gyvenimą 

laiduojančiu maistu.     

 

                                  Tėvas Artūras Sederevičius SJ        

Devintinės 

              Nors pagal 
liturginį kalendorių 
Švč. Kristaus Kūno ir 
Kraujo iškilmė - 
D e v i n t i n ė s  - 
š v e n č i a m o s 
ketv i r tadien į  po 

Sekminių oktavos arba kitaip skaičiuojant – 
šešiasdešimtą dieną po Velykų, tačiau daugumoje 
pasaulio kraštų šį iškilmė nukeliama į sekmadienį.  

Nuo 1979 metų, tai yra nuo pirmųjų popiežiaus 
Jono Pauliaus II pontifikato Devintinių, rengiamos 
iškilmingos procesijos Romos gatvėmis. Tačiau tai ne 
lenko popiežiaus iš Lenkijos atneštas paprotys, o 
atgaivinta sena tradicija, Romoje gyvavusi keletą 
šimtmečių. Švenčiausiojo Kristaus Kūno ir Kraujo 
iškilmė Vakarų Bažnyčioje buvo įvesta XIII a., o tiksliau 
– 1264 metais. Tai buvo reakcija į tuo metu Vakarų 
krikščionijoje ėmusį svyruoti tikėjimą realiu, tikrovišku 
Kristaus buvimu Eucharistijoje.  

Tais laikais įvyko ir garsusis Bolsenos 
stebuklas. Pasakojama, kad vienas čekų tautybės 
kunigas, vardu Petras, išgyvenantis pašaukimo ir 
tikėjimo krizę, 1263 metais keliavo iš Prahos į Romą. 
Pakeliui, jau netoli Romos, Bolsenos miestelyje jis 
aukojęs Mišias ir meldęs, kad Dievas sustiprintų jo 
tikėjimą. Mišių metu įvykęs stebuklas: iš 
konsekruojamos ostijos pradėjęs lašėti kraujas. Tuo 
metu Bažnyčią valdęs popiežius Urbonas IV ir dėl 
Bolsenos stebuklo, ir visų pirma norėdamas sustiprinti 
tikėjimą Eucharistija, 1264 metais paskelbė bulę 
“Transiturus de hoc mundo”, kuria į liturginį kalendorių 
buvo įvesta “Viešpaties Kūno” – “Corpus Domini” 
šventė, šiandien vadinama Švenčiausiojo Kristaus Kūno 
ir Kraujo švente.  

Kartu su naujos liturginės šventės įvedimu 
gimė ir Eucharistinių procesijų tradicija. Romoje tuo 
metu Popiežiaus rūmai buvo ne Vatikane, bet prie 
Laterano Šv. Jono bazilikos, kuriai ir šiandien 
tebepriklauso Romos vyskupo katedros titulas. Būtent 
Laterano bazilikoje būdavo aukojamos Devintinių 
Mišios, o po Mišių popiežiaus vadovaujama procesija 
patraukdavo į netoli esančią Didžiąją Švenčiausiosios 
Mergelės Marijos baziliką. Specialiai Devintinių 
procesijoms buvo nutiesta nauja gatvė, tiesia linija 
jungianti dvi bazilikas – iki mūsų dienų išlikusi Via 
Merulana. Devintinių procesijos šia gatve eidavusios 
kasmet iki 1870-ųjų, tai yra Italijos suvienijimo ir 
popiežių pasaulietinės valdžios pabaigos metų. 
Devintinių procesijų tradicija Romos Merulana gatve 
nutrūko visam šimtmečiui. Ją, kaip minėta, 1979 metais 
atgaivino popiežius Jonas Paulius II. Dabar, savo 
pirmtako Romoje atgaivintą Devintinių procesijų tradiciją 
tęsia popiežius Benediktas XVI.  

  
                                                   Vatikano radijas 

Devintinių 
tradicija 
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       PASIŽYMĖKITE DATĄ!!!  RUGPJŪČIO 20—21 d.d. 
 
      Des Plaines miestelyje vyks įvairūs jaunimui skirti 
šventiniai renginiai su vaidinimais, muzika, atlikėjais, vaišėmis 
ir pan. Neeilinė proga švęsti mėnulio šviesoje Čikagos stiliumi 
nuo 9 val.v. iki 7 val.r. Būtinai daugiau pasidomėkite ir 
paraginkite savo vaikus, anūkus bei visus jums pažįstamus 
jaunus žmones nuo 16 m. būti  šio nepaprasto renginio dalimi. 
     D a u g i a u  i n f o r m a c i j o s  t i n k l a p y j e : 
www.youthministry.archchicago.org Šio renginio nuorodą 
dabar jau galima rasti ir Misijos tinklapyje: 
www.matulaitismission.com 
     Arba skambinti tel.: 312-534-3700 

        Jis buvo įšventintas kunigu 1951 metų birželio 29 d., 
šv. apaštalų Petro ir Pauliaus liturginės šventės dieną.       
Kunigų kongregacija paprašė visų Bažnyčios kunigų, o 
taip pat ir visų tikinčiųjų, paminėti Šventojo Tėvo 
kunigystės jubiliejų specialiomis 60 valandų 
eucharistinėmis pamaldomis, adoracijomis, už kunigų 
pašaukimus ir šventumą. 

       Tokio pobūdžio adoracijos galėtų tęstis nuo petrinių 
ir paulinių (birželio 29 d.) iki liepos 1-osios, kuomet 
minima Švč. Jėzaus Širdies šventė, o taip pat tą dieną 
švenčiama Maldų už kunigų šventumą diena. 
 
       Ši iniciatyva – popiežiaus kunigystės 60-ąjį jubiliejų 
dedikuoti maldai ir adoravimui už kunigus - ypač platų 
atgarsį sukėlė JAV Bažnyčioje. 

       JAV vyskupų konferencijos pirmininkas arkivyskupas 
Timothy Dolan, Niujorko ganytojas, gegužės 17 d. laiške 
krašto vyskupams pažymėjo popiežiaus jubiliejaus svarbą 
Bažnyčiai. Pasak episkopato vadovo, nauji pašaukimai ir 
šventesni kunigai vyskupijų tarnystėje yra Bažnyčios 
gyvastingumo ženklas. Malda už pašaukimus yra girtina 
iniciatyva, labai gražiai atspindinti padėką popiežiui 
Benediktui XVI už jo pavyzdį ir tarnystę. 
 
        Panašiai pasisakė ark. Robert Carlson, St. Louis ganytojas 
ir JAV kunigų, vienuolių ir pašaukimų komisijos pirmininkas. 
Maldų iniciatyva nuo birželio 29 iki liepos 1 d. bus puiki proga 
padėkoti už šį popiežių, melstis už visus kunigus ir paprašyti 
Pjūties Viešpaties siųsti daugiau darbininkų. 

       Popiežius kunigams yra nepaprastas kunigiškos 
tarnystės ir pasiaukojimo Bažnyčiai pavyzdys. Jis 
Pasaulinės maldų už pašaukimus dienos proga 
parašytame laiške priminė, jog visų mūsų pareiga melstis 
už pašaukimus. Kaip tik dabar bus puiki proga tai 
padaryti, tvirtino JAV kunigų, vienuolių ir pašaukimų 
komisijos pirmininkas. Artėjant šiam įvykiui, JAV 
episkopato komisija parengė ir internete paskelbė 
specialią atvirutę su padėkos už popiežiaus Benedikto XVI 
kunigystę maldos tekstu: žr. foryourvocation.org 

       Vienijamės su visame 
pasaulyje skelbiama iniciatyva 
melstis už popiežių Benediktą 
XVI jo 60 metų kunigiškos 
tarnystės jubiliejaus proga. Tai viso pasaulio tikinčiųjų 
maldos dovana popiežiui. 

G arbingas 60-ties 
metų kunigystės 

jubiliejus 

Išlydime kun. Artūrą Sederevičių SJ 

        Tėvą Antaną Saulaitį SJ Misijoje pavadavęs kun. 
Artūras Sederevičius SJ kitą savaitę jau ruošiasi išvykti. 
Esame labai dėkingi kunigui Artūrui už talkininkavimą ir 
gražią tarnystę Misijos tikintiesiems.  
     Kitą sekmadienį, liepos 3 d., po 9 ir 11 val.r. Mišių 
kviečiame į kuklias atsisveikinimo su kun. Artūru vaišes 
bei pabendravimą. 

Šiaurės Amerikos ateitininkai 

        Taip pat jau prasidėjo registracija rugsėjo 2-5 d.d. 
Dainavoje vyksiančiam  Šiaurės Amerikos ateitininkų 
savaitgaliui - studijų dienoms. Registracija vyks iki 
rugpjūčio 15 d. Anketą galima rasti - www.ateitis.org 

         Sendraugių  Ateitininkų  2011 stovykla, “Ateitin jauna 
dvasia!” vyks liepos 24 d. - rugpjūčio 31 d. 
Dainavoje.   Besidomintys mielai kviečiami atvykti į stovyklą 
paskaitoms. Tvarkaraštis su paskaitų temomis bei kita 
informacija - www.ateitis.org 

Dėmesio vidutinio 
amžiaus nevedusiems ir 

netekėjusioms 

       Jei ieškote būdų ir trokštate 
pagilinti savo tikėjimą, susitikti 
naujų draugų ir pasijusti, kad esate 

apsupta(s) bendraminčių, REFLECT rekolekcijos 
nesusituokusiems yra kaip tik jums. Kviečiami vidutinio 
amžiaus (30-50 m.)  vyrai ir moterys. Šios savaitgalio 
rekolekcijos vyks anglų kalba rugpjūčio 19-21 d.d. Mundelein 
miestelyje, Cardinal Stritch Retreat House. 
       Susidomėjusieji gali daugiau sužinoti tel.: 312-523-1072 
arba www.ReflectRetreat.com 

Pasaulinės jaunimo dienos 2011 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Kristinai: kristina79@gmail.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 

Birželio 26, 2011                                                                   DEVINTINĖS                                                                                             5 

RINKLIAVA 

Birželio 19 
9 val.r.       $1202 
11 val.r.      $1359 
6 val. vak.      $188 

Vaduojantis iš 
pelėsių 

        K r i k š č i o n i š k a s i s 
ugdymas reiškia neleidimą 
mums apaugti pasaulio 
pelėsiais. 

          Tęsinys. Pradžia praėjusiame numeryje (227). 

 

Kultūrinė formacija. 
         Kaip iš tiesų pasaulis formuoja mus pagal savo 
paveikslą? Neseniai paklausiau savo aštuonmetės dukters 
klausimo, ir ji atsakė - “Nesvarbu!”. Paklausiau, iš kur ji 
išmoko šitaip atsakyti. Ji atkirto - “Iš visur.” 
         Šitas “visur” formuoja mūsų gyvenimus. 
         Paulius skatino romiečius turėti galvoje tuos 
didesnius veiksnius, dėl kurių žmonės tapo romiečiais. 
Tuomet jis norėjo, kad jie žinotų, kaip Jėzus juos iš 
romiečių perkeitė į krikščionis. Mes, užuot paprastai 
klausę, kaip amerikiečius paversti krikščionimis 
(atitinkamai galime pritaikyti lietuviams, - red. pastaba), 
visų pirma turėtume paklausti, kas amerikiečius daro 
amerikiečiais, o tada pasiaiškinti, kaip Jėzus gali 
amerikiečius perkeisti į krikščionis. Šitai leistų išvysti tikrą 
dvasinio ugdymo progresą. 
        Einant pastoriaus pareigas Niujorke, visai turbūt 
kaip yra buvę ir Romos mieste, man buvo keblu dešifruoti 
šiuos kultūrinės formacijos veiksnius bei atverti žmonių 
akis jiems. 
        Prancūzų filosofas Mišelis Fuko šį žmonių aplipdymą 
pasaulio pelėsiais vadino “individo normalizacija”. Juk tik 
pagalvoti, kaip tie veiksniai mus bruka į pasaulietišką kas 
yra “normalu” supratimą. 

• Švietimas: beveik visas mokslas yra pasaulietiškas, 
netgi darželinukų lygmens. Universitetiniame lygyje į  
tikėjimą Dievu dažnai yra žiūrima geriausiu atveju 
kaip į vaikišką dalyką ir rimtą intelektualinį trukdį. 

• Žiniasklaida: yra visur persismelkianti, pildama 
vieną po kitos visokias istorijas į mūsų gyvenimus, 
kurios dažniausiai yra prieštaringos Jėzaus mokymui. 
Tai, kas yra buvę laikyta šventa, tapo pramoga. 
Diduma žiniasklaidos tiesą sumenkino iki tik garsiai 
skambančių frazių, o tai, kas esminga, paskendo 
tame, kas sensacinga. 

• Prekyba: yra paskaičiuota, kad mes per vienus savo 
gyvenimo metus matome daugiau reklamų, nei tie, 
kurie gyvenę prieš 50 metų, matė per visą savo 
gyvenimą. Mes patys sau užsidėjome etiketes. 

• Ekonomika: nuo ankstyvosios vaikystės mus mokė, 
kad daugiau yra geriau ir to geriau irgi neužtenka. 
Praleidžiame didžiąją savo gyvenimo dalį bandydami 
susikombinuoti daiktų ir visokių patirčių, kad 
priverstume save pasijusti geriau. Aukščiausia 
gyvenimo verte tapo tai, kiek ko galime įsigyti. Sėkmė 
apibrėžiama vienu žodžiu: daugiau. 

• Seksualumas: ką mūsų kultūra skelbia yra tai, kad 
seksas yra grynai fizinis dalykas, ir kol niekam 
neskauda, galima pačiam apsispręsti dėl seksualinės 
praktikos. Pornografijos kilimas išplėšė seksą iš 
miegamojo ir pavertė pasipramogavimo forma. 

• Religija: visos religijos skaitomos lygios ir teisingos, 
tad teigti, kad viena yra tikroji, o kitos ne, yra 
kultūrinė išdavystė. Vienintelis tikėjimas, kurio gali 
įsitikinęs laikytis, yra tai, kad nėra jokio visiems-tikro 
tikėjimo. Augant tokioje kultūroje, greitai sumojame, 
kad sekmadienio pamokslas ar kas savaitinis pokalbis 
jaunimo grupėse vargiai tebus tos protą  
atnaujinančios ir mus į Kūrėjo paveikslą perkeičiančios  
priemonės.   (Bus daugiau)              

       Laisvas redaktorės Kristinos Balniūtės vertimas iš 
anglų kalbos pagal Jon Tyson straipsnį tinklapyje 
LeadershipJournal.net  (www.christianitytoday.com)                      

Šv. Petro skatikas 

       Šiandien visoje vyskupijoje renkamas “Šv. Petro 
skatikas” – popiežiaus Benedikto XVI labdaros darbams, 
ypač skubiai padėti stichinių nelaimių, karų ar kitų 
negandų ištiktiesiems. Šiai rinkliavai yra vokeliai, o čekiai 
visoms rinkliavoms rašomi Matulaitis Mission vardu.  
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     MIŠIŲ INTENCIJOS 
Sekmadienis, birželio 26 
9 v.r. – už Oną Paulienę (kaimynai) 
-už Severiną Krutulį (šeima) 
-už Bronių Siliūną (šeima) 
-už Antaną Poskočimą 
-už Karen Petrulionienę 
-sveikatos ir palaimos Davidos šeimai 
-už Bronę Navickienę (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Klemensą ir Mariją Bronisus 
-už Oną Kronas (Petraitis) 
-Dievo palaimos Gyvojo rožinio nariams 
-už Reginą ir Kazį Kreivėnus 
-už Eglę Narbutienę 
-už Rimą ir Leoną Jasinavičius 
-už Reginą Gaigalienę (Polikaičiai) 
-už Joną ir Jadvygą Tamulius 
-už Oną Linčiauskienę (brolis) 
-už Ramojų Mozoliauską 
-už Vitą Alesių (4 m.)  
-už Joaną ir Bronislovą Svirskius 
-už Vladą Zinkevičių ir Joną Zinkevičių 
-už Kęstutį Ramanauską (2 m.) (sesuo su šeima) 
-už Mariją Maziliauskienę (1 m.) ir Alfonsą Maziliauską (2 m.) 
-už Gražiną Raižienę (10 m.) 
-už Adelę ir Vincą Malinauskus 
-už Antaną Dirgėlą (Šaulių šeima) 
-už Zigmą Smailį 
-prašant palaimos Ritai Pauss 
-už Oną Lapinskienę 
 
11 v.r. – už Misiją 
6 v.v. – už Petronėlę Liutikienę 

Pirmadienis, birželio 27 
8 v.r. – Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
6 v.v. – Adoracija 
 
Antradienis, birželio 28 
8 v.r. – už Birutę Rekašienę 
-už Marcelę 

Trečiadienis, birželio 29 
8 v.r. – padėka už gautas Dievo malones (P. Brizgys) 
-už Rasą Poskočimienę (R. ir L. Burbai) 

Ketvirtadienis, birželio 30 
8 v.r. – už Stefaniją Račiūnienę (duktė) 
-už Birutę ir šeimos mirusius 
 
Penktadienis, liepos 1 
8 v.r. -už Angelę ir Feliksą Jotkus (Stasiuliai) 
-už Kubilių ir Misiūnų šeimas 

Šeštadienis, liepos 2 
8 v.r. -už Sigitą Dygaitį 
-už Dauguviečių ir Anšancių mirusius 
-už Aldoną Stropienę (Karaliūnienė) 
-prašant palaimos Rūtai 

Sekmadienis, liepos 3 
9 v.r. – už Aldoną Šoliūnienę (K. Saudargis) 
-už Oną Kronas (Petraitis) 
-už Aldoną Čaplėnas (J. Mikaitis) 
-už Aldoną Underienę (Alma ir Nijolė) 
-už Bronę Brazdžiūnienę 
-už Oną Linčiauskienę (brolis) 
-padėka už malones 
-už Grybauskų ir Zaicevų šeimų mirusiuosius 
 
11 v.r. – už Misiją 
6 v.v. – specialia intencija 

Pirmadienis, liepos 4 
8 v.r. – Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
6 v.v. – Adoracija 
 
Antradienis, liepos 5 
8 v.r. – už Eleuterijų Bačinską 
-Dievo palaimos Andriaus šeimai 

Trečiadienis, liepos 6 
8 v.r. – už Aldoną Underienę (kaimynai) 
-už Rasą, Aldoną ir Vytautą Šoliūnus (Staliuliai) 

Ketvirtadienis, liepos 7 
8 v.r. – už Severiną Krutulį (Janina Lieponienė) 
-už Onutę Liškūnienę (I. ir M. Tallat-Kelpšos) 
 
Penktadienis, liepos 8 
8 v.r. -už Vytautą Jasinevičių (A. Stasiulis) 
-už Joną Pakalnį 

Šeštadienis, liepos 9 
8 v.r. -už Barborą ir Juozą Liutikus (šeima) 
-už Vytautą Meškelę 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos Vidutei 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramentui bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo balandžio 1 d. 
iki spalio 31 d. - 6 v. vak. ir nuo lapkričio 1 d. -  5 v. p.p. 

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

2011 m. gruodžio 8,  Mišios - 8 v. r. ir 7 v.v.  
Lapkričio 1 d., Mišios - 8 v.r. ir 7 v.v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val.r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val.p.p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai mėnesio trečią 
sekmadienį 10:15 val.r. Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val.p.p. 
Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 

Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (finansų pirmininkė) 

Genutė Razumienė (kanklininkė) - 708-289-8179 

Darius Polikaitis (choro “Vyturys” vadovas) 

Kristina Balniūtė (žiniaraščio redaktorė) 708-769-8878 

METINIS KALENDORIUS 

Rugsėjis 
 
Spalis 

Bendruomenės diena 18 d., Mišios lauke 10:30 ryte 
 
Sutvirtinimas 8 d., 4 v.p.p. 
 

Lapkritis Visi Šventieji 1 d., Mišios 7 v.v. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
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  Kristina Balniute 
  Daina Cyvas 
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